δοῖς ἐτίθουν (*sic*). Οἱ δὲ πένητες ἥρχοντο πεινῶντες καὶ ἥσθιον αὐτὰ καὶ ἔλεγον ὅτι ἡ Ἐκάτη ἔφαγεν αὐτά.

3412 Adage introduit en *G* pour remplacer l’adage que nous publions en app. crit.

387 (app. crit.) Sur cet adage, cf. Strömborg, p. 17. La source est Athen. XI (et non X), 470 e, citant Alexis, fragm. 88 *PCG*. *alibi* renvoie à *Adag.* 1735 (Pecuniae vir), *ASD* II, 5, p. 172. Pour *Tanti habetur* ..., cf. *supra*, *Adag.* 3283. En *G*, dans *Adag.* 3553 (Vtres thylaci), *ASD* II, 8, p. 52, Er. reprend la citation d’Alexis, avec une interprétation différente.

388 Νοῦς ... ἀκούει Formule attribuée à Epicharme (fragm. 249 Kaibel) par Plut. *Mor.* 336 b, mais qu’Er. cite ici, sans référence à Epicharme, d’après Aristot. *Probl.* XI, 33. Cf. aussi Plut. *Mor.* 98 b et 961 a.

390-395 Aristot. *loc. cit.*

395 *ipse ... calculi* Cf. H. Brabant, *Érasme humaniste dolent*, Bruxelles, 1971, notamment pp. 43-53 et 68-69.

397 Aristot. *loc. cit.*

403 *isthic sum* Cf. Cic. *Fin.* V, 26, 78 (istic).

404 *alias Adag.* 2547 (Mens peregrina), *ASD* II, 6, p. 368.

3413

406 Aristoph. *Ach.* 254, cité d’après Suid. Θυμβρεπιδείπνου γαστρός 553.

citraque sollicitudinem paruo contenti viuerent, quod thymbra, [G] quam ean-
dem cunilam dicunt, [C] herbae genus sit quam Plinius non distinguit a satureia,
410 Columella distinguere videtur:

Et satureia, inquiens, thymi referens thymbraeque saporem.

Est autem saporis subamari, in agris passim prouenit et pratensis [G] ad remedia
[C] praestantior est hortensi, vt auctor est Dioscorides, locis gaudens petricosis.
[G] Hortensis cibis aptior. [C] Prouerbium recensuit Suidas [F] et Hesychius.

415 Fertur Epaminondas mire frugalem vitam egisse, itaque de prandio parco
tenuique dixisse: Τὸ τοιοῦτον ἄριστον οὐ χωρεῖ προδοσίαν, id est *Tale prandium
non recipit proditionem*. Sensus autem dicti geminus est: vel quia nemo molitur
insidias rebus modicis, vel quia qui modicis contenti sunt non facile corrumpun-
tur vt pro|dant rempublicam. [G] Amphis apud Athenaeum libro decimo:

420 Εὔτελές γὰρ δεῖπνον οὐ ποιεῖ παροιώταν, id est
Vbi coena frugi est, nulla debacchatio.

Graecus trimeter videtur corruptus inuersione duarum dictionum. Restituetur si
legas δεῖπνον γὰρ εὐτελές. Et subdit ex Alexide ex prolixis conuiuiis primum nasci
scommata, e quibus fere plus est doloris quam voluptatis. Hinc maledictum. Id
425 regeritur et reciprocatur in dicentem ‘mox a verbis ad verbera’. Non ita qui thym-
bra victitant.

[C]

DORYPHOREMATIC RITV